
วิธีการจองซื้อ หุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม
บริษัท เอ็นอาร์ อินสแตนท์ โปรดิวซ์ จำกัด (มหาชน) 



1

2

3

1

ทำการคลิกปุ่ม        เพื่อเลือก 
เลขบัตรประจำตัวประชาชน
(สำหรับบุคคลธรรมดาสัญชาติไทย) /
Passport No. / เลขทะเบียนผู้ถือหุ้น
พร้อมกรอกข้อมูลลงในช่องว่างด้านล่าง

การตรวจสอบสิทธิ การจองซื้อ RO

1

ทำการคลิกปุ่ม เข้าตรวจสอบสิทธิ 
(2-10 กันยายน 2568)
จากนั้นระบบจะนำท่านไปยังหน้าแสดงผล

ทำการเข้าหน้าเว็บไซต์
https://ero.liberator.co.th

3

2



4
4

การตรวจสอบสิทธิ การจองซื้อ RO

2

ระบบจะทำการแสดงชื่อหลักทรัพย์ และ
รายละเอียด จำนวนหุ้นตามสิทธิของท่าน

xxxxxxxxxx

xxx,xxx,xxx



1

2

3

ทำการคลิกปุ่ม        เพื่อเลือก 
เลขบัตรประจำตัวประชาชน
(สำหรับบุคคลธรรมดาสัญชาติไทย) /
Passport No. / เลขทะเบียนผู้ถือหุ้น
พร้อมกรอกข้อมูลลงในช่องว่างด้านล่าง

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online 

3

ทำการเข้าหน้าเว็บไซต์
https://ero.liberator.co.th

ทำการคลิกปุ่ม เข้าจองซื้อหุ้น 
(11-12, 15-17 กันยายน 2568)
จากนั้นระบบจะนำท่านไปยังหน้าถัดไป

2

1

3



4

4

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

4

ระบบจะแสดงข้อจำกัดความรับผิดชอบ
และ คำยินยอมในการเก็บรวบรวม ใช้
หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล โดยหลัง
จากที่ท่านได้อ่านรายละเอียดและรับ
ทราบเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ท่านสามารถ
คลิกที่ปุ่ม“รับทราบ”เพื่อไปยังหน้าถัดไป



5

5

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

5

ระบบจะทำการแสดงรายละเอียด 
จำนวนหุ้นตามสิทธิของท่าน
ท่านสามารถคลิกที่ปุ่ม “จองซื้อ”
เพื่อทำเรื่องจองซื้อในหน้าถัดไป

xxxxxxxxxx

xxx,xxx,xxx



6

6

7

7

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

6

ทำการกรอกข้อมูลส่วนตัว 
โดยระบุ ชื่อ นามสกุล หมายเลขบัตร
ประชาชน วันเดือนปีเกิด และ
หมายเลขหลังบัตรประชาชนของท่าน

ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลอีกครั้ง
หากข้อมูลถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้คลิกที่
ปุ่ม “ยืนยัน” ระบบจะนำท่านไปยังหน้าถัด
ไปเพื่อทำการ ยืนยันการจองซื้อ



8

8

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

7

ทำการระบุจำนวนหุ้นที่ท่านมีความ
ประสงค์ต้องการจอง

xxx,xxx,xxx

xxxxxxxxxx

นาย มารวย พันล้าน

xxx,xxx,xxx,xxx

หมายเหตุ : กรณีท่านประสงค์จะจองซื้อหุ้นมากกว่าสิทธิที่ท่านได้รับ
ท่านสามารถระบุจำนวนหุ้นที่ท่านประสงค์จะจองซื้อเพิ่มเติม 
ทั้งนี้ การจัดสรรจะเป็นไปตามนโยบายที่ทางบริษัทเป็นผู้กำหนด และ
การชำระเงินจะต้องชำระเงินเต็มจำนวน

xxx,xxx,xxx



9

9

10

10

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

8

ทำการระบุ เบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้

xxx,xxx,xxx

ทำการคลิกปุ่ม        เพื่อเลือกประเภท
การฝากหุ้นที่ท่านได้รับ

หมายเหตุ : ในกรณีที่ท่านเลือก ฝากเข้าบริษัทหลักทรัพย์ ท่านจะต้อง
ทำการเลือก Broker และ ระบุเลขที่บัญชี ซื้อขายหลักทรัพย์ของท่าน

xxxxxxxxxx



11

11

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

9

ระบบจะทำการสร้าง Barcode 
สำหรับชำระเงิน 

xxxxxxxxxx

โดยท่านสามารถบันทึกรูป Barcode
เพื่อชำระเงินผ่านช่องทาง Bill Payment 
ที่ธนาคารกรุงเทพ (BBL) หรือ ผ่านช่อง
ทาง Mobile Banking



***

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

ในกรณีที่ท่านจองเกินสิทธิ
ท่านจะต้องทำการเลือกช่องทางในการ
รับเงินคืนโดยสามารถรับเป็นเงินโอน
หรือเช็ค (โดยในกรณีที่รั บเป็นเงินโอน
ท่านจะต้องเลือกธนาคารตามที่กำหนด
และแนบสำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคาร)

10

***

หมายเหตุ : ระยะเวลาการคืนเงินเป็นไปตามข้อมูลในหนังสือแจ้ง
การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน



12

12

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

ทำการคลิก Choose File เพื่อแนบ
หลักฐานการชำระเงิน

13
13

ทำการคลิก ยืนยันการจองซื้อ
ทั้งนี้ ขั้นตอนของการจองซื้อจะเสร็จสิ้น
ก็ต่อเมื่อได้มีการแนบหลักฐานการชำระ
เงินลงในระบบเรียบร้อยแล้ว

11

หมายเหตุ : ในกรณีที่ท่านยืนยันการจองซื้อเรียบร้อยแล้ว ท่าน
สามารถชำระเงิน และนำข้อมูลการชำระเงินมาแนบในระบบภายหลังได้  
โดยจะต้องอยู่ในระยะเวลาการจองซื้อเท่านั้น



14

14

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

หน้าสรุป E-RO Online
หลังจากที่ท่านได้ทำการแนบหลักฐานการชำระเงิน
และ/หรือ กดยืนยันการจองซื้อ ระบบจะนำท่านเข้าสู่
หน้าสรุปข้อมูลการจองซื้อทั้งหมดของท่าน โดยท่าน
สามารถตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลครั้ง
สุดท้ายก่อนกดยืนยันการจองซื้อ ถือเป็นการจบขั้น
ตอนของการจองซื้อ

12

หมายเหตุ : ในกรณีที่ท่านยืนยันการจองซื้อเรียบร้อยแล้ว ท่านสามารถชำระเงิน
และนำข้อมูลการชำระเงินมาแนบในระบบภายหลังได้ โดยจะต้องอยู่ในระยะเวลา
การจองซื้อเท่านั้น และการจองซื้อจะถือเป็นอันเสร็จสิ้นหลังจากที่ท่านได้ดำเนินการ
ชำระเงินและแนบหลักฐานการชำระเงินเรียบร้อยแล้ว

xxx,xxx,xxx

xxxxxxxxxx

นาย มารวย พันล้าน

xxx-xxx-xxxx

xxxxxxxxxx



***

***

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

ในกรณีที่ท่านเลือกฝากหุ้น
เข้าบัญชี 600 (Issuer Account)
ระบบจะให้ท่านทำแบบสอบถามเพื่อหา
ข้อบ่งชี้การเป็นบุคคลสหรัฐฯ FATCA
โดยหลังจากท่านทำแบบสอบถามแล้ว
เสร็จ ให้ท่านคลิก “ส่งคำตอบ” 

13



15

15

การจองซื้อ RO ผ่านช่องทาง Online

ระบบจะแสดงผลว่าท่านได้ทำการ
จองหุ้นเรียบร้อย

14



การตรวจสอบผลการจัดสรรการจองซื้อ RO 

15

1

2

3

ทำการคลิกปุ่ม        เพื่อเลือก 
เลขบัตรประจำตัวประชาชน
(สำหรับบุคคลธรรมดาสัญชาติไทย) /
Passport No. / เลขทะเบียนผู้ถือหุ้น
พร้อมกรอกข้อมูลลงในช่องว่างด้านล่าง

ทำการเข้าหน้าเว็บไซต์
https://ero.liberator.co.th

ทำการคลิกปุ่ม เข้าตรวจสอบการจัดสรร
(18 กันยายน - 1 ตุลาคม 2568)
จากนั้นระบบจะนำท่านไปยังหน้าแสดงผล

2

1

3



4
4

การตรวจสอบผลการจัดสรรการจองซื้อ RO 

16

ระบบจะทำการแสดงผลการจัดสรรการ
จองซื้อของท่าน

xxxxxxxxxx

xxx,xxx,xxx


